
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 1. 3. 2011 
 
Přítomni: Doc. Blažková, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. 

Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová    
Omluveni:  Prof. Vráblíková, Mgr. Vojtíšek, doc. Janoš, 
 
Bod č. 1 – Informace z kolegia rektorky a porad prod ěkanů  
Dr.Chvátalová 

• Akreditační komise – výtah ze zápisu č.1 AK– viz rozeslaný doklad. 
• Složení vedení UJEP od 1. 3. 2011: 

   -     rektor:                 prof. RNDr. René Wokoun, CSc.,  
-     prorektorka pro studium:                  RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., 
-     prorektorka pro vědu a další tvůrčí činnost:    prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc., 
-     prorektor pro vnější vztahy :    doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc., 
-     prorektor pro rozvoj a informatizaci :           doc. ak. mal. Vladimír Švec. 

 
Bod č. 2 Propaga ční - reprezentativní brožura FŽP 

• Na separátní schůzce byl upřesněn obsah, agentura pro designérské zpracování a 
tisk je k dispozici. Vycházet z Dlouhodobého záměru na r. 2011–2015 a Výročních 
zpráv – návrh základních kapitol (rozpracováno):  

-     historie fakulty, 
- studijní programy a obory, 
- počty studentů a absolventů, 
- uplatnění absolventů, 
- věda a výzkum – orientace, projekty a výsledky, 
- spolupráce s institucemi v ČR - AV, VÚ, firmy, st. správa aj., 
- spolupráce s institucemi v zahraničí – st. cesty studentů a pedagogů 

            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3 Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Přednostní příprava vlastních pedagogů pro habilitace.  
• Dle možností zvýšení úvazků doc. a prof. stávajících nebo zisk dalších na plný 

úvazek, aby byly pokryty stávající i výhledové potřeby. 
 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• Přihlášky ke studiu docházejí, KD doporučuje prodloužení termínu přijímání přihlášek 
v 1. kole do 30/3/2011 a připravit 2. kolo ! 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva  

• Doručeny chybějících kapitoly, kompletace – viz rozeslaný text. Připomínky a doplňky 
poslat do 7/3/2011.  

• Projednání ve VR – svolána na 7/4/2011 od 10:15 h. , č.dv. 211. 
• Schválení v AS FŽP do 30/4/2011. 

 
Různé: 
Děkan  
- Projekt rozvoje venkova – Francie – EPSON – námět předán KPV – komunikovat 

s odesilatelem po projednání na katedře. 
- Chemodynamika – projednání počtu termínů zkoušení, výsledků testů a jejich umístění 

na web – prof. Šedlbauer odpověděl písemně.  
- Databáze Verlag Dashöfer aj. – užití, faktura – za ½ roku na 5.000,- Kč – podat zprávu 

Ing. Brůnovi, v kopii děkanovi. Je připravován výpis databází , kde si pedagogové 
označí, které jsou pro ně důležité. 



 

- OPVK – projekt na VH (Ing. Neruda, Mgr. Kohlová a Ing. Čermák + KIG (GIS), 
GARNETS, VÚAnCh - jednání o přípravě projektu proběhla, projekt bude podán až ve 2. 
kole v dubnu.  
- EUROCONSULT - Dr. Horenovský – administrace projektu – pošle návrh dohody. 

- Proškolení vyučujících ve SZÚ, školení studentů – dodržení metodiky práce 
s mikrobiologickým materiálem, omezení pohybu osob – dodržení sterilního prostředí! 

- V první řadě vybavit posluchačskou laboratoř včetně přístrojů v budově KV. Stanovit 
charakter prací, metodické vedení a proškolení studentů PS, KS a diplomantů. 

- laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 
realizace náročnějších prací. 

 
Mgr. Novák 
- spuštěno vyhledávání na stránkách FŽP 
 
Doc. Janoš: 
- Stipendium pro studenta PS Ph.D. – Ing. Henych – zjistit nárokovanou částku.  
 Z.: Mgr. Bogan  
- IGA – návrh na změnu rozpočtu – dofinancování – souhlas s návrhem doc. Janoše 
- Oborové semináře – témata: 

- Prezentace KSPV – stanovit termín!  
 

Ing. Br ůna: 
- Rozvrhy na učebnách jsou vyvěšeny. 
 
Mgr. Bogan  
- Změny do nového rozvrhu – včas poslat požadavky na ak. rok 2011/2012. 
- Přihlášky dochází, k dnešnímu dni je ve STAGu  88 uchazečů. 
- Pozor na řádné vyřízení připomínek studentů k průběhu výuky!   
 
Mgr. Vojtíšek ( ŘD) 
- Vyúčtování roku 2010 je dokončeno.  
 
Mgr. Marková  
- Zápisy z kolegia – včas umísťovat na web!  
 
Ing. Neruda 
- ERASMUS – proběhl výběr studentů – 12 osob – viz seznam. 
- Podpora kvalifikačních prací SRN+ČR. 
- Projekt TEMPUS - schůzka 3/3/2011 v kanceláři děkana od 8:00 h.  
- Interní granty – hodnocení končících i probíhajících grantů bez připomínek. Krácení 

rozpočtu o 15% na r. 2011. 
 
Doc. Blažková (Prof. Vráblíková) 
- Cíl 3 – vyúčtování s Chomutovem je řešeno (cca 2 týdny). 
- Semináře k projektům – viz web a vývěsky + doklad.  
- Kancelářské prostory pro pedagogy chybí – RNDr. Machová – přestěhování do místnosti 

č. dv. 405 – projednat na KPV. 
- Rozvrhové akce – přesuny, realizovány dle požadavků pedagogů. 
 
Ing. Rýznarová  
- ZACH – začaly laboratorní práce PS v Ústí n. L. i Mostě, KS začne za týden.  
 
Příští kolegium bude v úterý 15/3/2011 od 13:00 hodin , KV 211.  
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


